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DARBO SU JAUNIMU GATVĖJE KAUNO MIESTE  

GALIMYBIŲ IR POREIKIO ANALIZĖ  

 

 

Kauno miesto apžvalga: bendrieji ekonominiai ir socialiniai aspektai  

 

Pagal naujausią Užimtumo tarnybos darbo rinkos apžvalgą Kauno mieste bedarbiai 2024 m. 

sausio mėnesį sudarė 9.5% nuo darbingo amžiaus gyventojų, o vasario mėnesį matomas augimas iki 

9.7%. Šie rodikliai nežymiai didesni nei Kauno rajone, taip pat didesni už kitus didžiuosius miestus, 

kaip Klaipėda ir Vilnius.  

Nedarbo lygis tarp 16-29 m. jaunimo Kauno mieste lyginant sausio mėnesių duomenis 

matomai kilo: 2021 m. - 732 bedarbiai, 2022 m. - 840 bedarbiai, 2023 m.  - 985 bedarbiai, 2024 m. - 

1044 bedarbiai.  

 

 
1 pav. Užimtumo tarnybos bedarbių rodikliai 

 

Nusikalstamumo paplitimas ir tendencijos 

 

Pagal nusikalstamumą išskiriami karštieji taškai tam tikrose Kauno miesto seniūnijose (žiūrėti 

2 pav.). Daugiausiai nusikalstamos veiklos užregistruojama Centre, Dainavoje, Gričiupyje, 

Eiguliuose, Vilijampolėje ir Šilainiuose. Policijos atstovai pabrėžia, kad nusikalstamumas, susijęs su 

narkotinėmis medžiagomis, Kauno mieste išaugo 61%. Narkotinių medžiagų platinimas 

nepilnamečiams per 2023 m.  dažniausiai fiksuotas Šilainiuose, Eiguliuose, Centre ir Petrašiūnuose.  
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2 pav. Nusikalstamų veiklų žinybinio registro 2023.12.01-2024.03.01 duomenų žemėlapis 

 

2024 m. vasario mėnesį vyko diskusija su Vidaus reikalų ministre ir Kauno policijos 

pareigūnais apie Kauno miesto kriminologinę situaciją ir bandymus mažinti nusikalstamumą. Pasak 

policijos viršininko pagrindinės jaunimo nusikalstamos veiklos - nedidelis smurtas, vagystės, 

disponavimas narkotinėmis medžiagomis. Policija deda pastangas užtikrinti saugumą prie mokyklų, 

įrengti daugiau vaizdo kamerų probleminėse vietose. 

 

 
 

Gyventojų pasitenkinimas gyvenimu Kauno miesto seniūnijose 

 

2021 m. UAB „Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“ UAB „Civitta“ atliko gyventojų 

nuomonės tyrimą, kurio tikslas buvo ištirti buvusių Kauno gyventojų nuomonę apie Kauno pažangą, 

sužinoti priežastis, kodėl išvyko iš Lietuvos (Kauno) ir kas paskatintų grįžti gyventi į Lietuvą 
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(Kauną). Šis tyrimas yra Kauno miesto 2023–2030 m. strateginio plėtros plano rengimo dalis. 

Apklausti 900 Kauno emigruojančių gyventojų iš skirtingų seniūnijų. Pagal apklaustųjų duomenis 

prasčiausiai mokinimosi galimybes įvertino Centro, Panemunės ir Šančių buvę gyventojai, o 

geriausiai - Dainavos. Pagal patrauklumą gyventi geriausiai įvertintos Aleksoto ir Petrašiūnų 

seniūnijos, o prasčiausiai - Centro seniūnija, reikšmingai teigiamai nuo vidurkio skyrėsi tik Šilainiai 

ir Aleksotas. Laisvalaikio galimybės geriausiai įvertintos Eiguliuose ir Aleksote, o žemiausiai - 

Centro. Darbo galimybės teigiamai reikšmingai nuo vidurkio skyrėsi tik Šilainiuose, aukštai įvertinti 

ir Žaliakalnis bei Petrašiūnai, skeptiškiausiai įvertinta Centro seniūnija. Palankias sąlygas auginti 

vaikams geriausiai įvertino Petrašiūnuose, o mažiausiai - Gričiupio seniūnijoje. Pasitenkinimą 

gyventi Kaune labiausiai išreiškė Aleksoto, Eigulių, Vilijampolės ir Žaliakalnio seniūnijos 

respondentai, o žemiau už vidurkį įvertino tik Gričiupio seniūnijos gyventojai. Labiausiai patenkinti 

savo rajonu buvo Žaliakalnio seniūnijos respondentai, o mažiausiai - Gričiupio. Dauguma apklausos 

dalyvių abejojo galimybėmis Kaune rasti gerus darbus. Bendrai kauniečiai nesijaučia labai saugiai 

tamsios paros metu vaikščiodami savo rajonuose. Mažiausiai pasitikėjimo rajone gyvenančiais 

asmenimis išreiškė Gričiupio seniūnijos respondentai, o didžiausią - Petrašiūnų ir Aleksoto. 

 Seniūnijos teikiamas paslaugas ir veiklos kokybę (žiūrėti 3 pav.) aukščiausiai vertina 

Aleksotas, o žemiausiai - Gričiupis ir Panemunė. Šios apklausos duomenis galima interpretuoti ir 

atsižvelgiant į vietos bendruomenės aktyvumą, kadangi Aleksote ir Petrašiūnuose gyventojų 

bendruomenės yra gana stiprios ir aktyvios, tai koreliuoja ir gyvenimo kokybės rodikliuose.  

 

 
3 pav. Seniūnijos teikiamų paslaugų gyventojų vertinimas 

 

Jaunų žmonių (14-29 m.) situacija Kauno mieste 

 

Kauno mieste 2024 m. sausio 1 d. Statistikos departamento duomenimis gyveno 304 198 

asmenys, iš jų -  48 925 jauni asmenys (14-29 m. amžiaus). Kaunas išlieka kaip tankiausiai jaunimo 

apgyvendintas miestas Lietuvoje, tačiau jaunimui teikiamų paslaugų trūksta, ypač kai kuriose miesto 

vietose. 
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Atviras jaunimo erdves turi Centro, Šančių, Vilijampolės, Šilainių seniūnijos. Dainavos 

seniūnijoje veikia VšĮ Kauno miesto poliklinikos Jaunimo centras, teikiantis kompleksines emocinės 

pagalbos, socialines, sveikatos stiprinimo paslaugas. Erdvių jaunimui nėra Aleksoto, Petrašiūnų, 

Eigulių, Žaliakalnio, Panemunės ir Gričiupio seniūnijose, kas apsunkina jaunimui skirtų paslaugų 

prieinamumą šiose seniūnijose gyvenantiems jauniems asmenims. 2020-2023 m. VšĮ Kauno miesto 

poliklinikos Jaunimo centras vykdė darbą su jaunimu gatvėje 3 Kauno miesto seniūnijose - 

Dainavoje, Petrašiūnuose ir Aleksote. Bendras jaunų žmonių, su kuriais buvo užmegztas kontaktas 

dirbant su jaunimu gatvėje, skaičius – 2500 asmenų (14-29 m.). Nuo 2022 m. pradėtas fiksuoti 

tikslinės grupės asmenų skaičiaus mažėjimas Aleksote, t.p. Petrašiūnuose – jaunuolių grupės 

persiformavo, pradėjo rinktis kitose Kauno miesto seniūnijose (pvz. Centro, Gričiupio, Dainavos, 

Eigulių). Petrašiūnuose fiksuotos jaunimo būriavimosi vietos – Petrašiūnų progimnazijos stadionas 

ir netoli esantis miško parkas. Stadione vaikai ir jaunuoliai dažniausiai konstruktyviai leisdavo 

laisvalaikį - užsiimdavo sportinėmis veiklomis, važinėdavo dviračiais. Į gatvės jaunimo darbuotojų 

organizuojamus bendruomenės renginius susirinkdavo daug vaikų iki 13 m., kas atskleidė poreikį 

jaunesnio amžiaus vaikų užimtumo problemos sprendimui. Pagal 2021 m. Kauno miesto gyventojų 

apklausą matyti, kad Petrašiūnų seniūnijos gyventojai ganėtinai aukštai vertina gyvenimo kokybę ir  

bendruomeniškumą, todėl, atsižvelgiant ir į tikslinės grupės jaunuolių ,,migravimą“ į kitas teritorijas 

Kauno mieste, darbo su jaunimu gatvėje paslaugų poreikis t.p. persikelia į kitas Kauno miesto 

seniūnijas (Centro, Gričiupio, Dainavos, Eigulių). Dainavos seniūnija, turinti tankiausią gyventojų 

apgyvendinimą, išlaiko itin aukštą poreikį darbui su jaunimu. Šioje seniūnijoje dėl jos patogios 

geografinės lokacijos, įrengtos aktyviam laisvalaikiui skirtos infrastruktūros, gausaus jaunuolių, laiką 

leidžiančio viešose erdvėse, skaičiaus, renkasi ir aplinkinių seniūnijų jaunimas iš Petrašiūnų, 

Gričiupio, Eigulių. 

 

Kauno miesto seniūnijų apžvalga  

 

Dainavos seniūnija 

 

         Dainava – Kauno mikrorajonas, esantis 

šiaurinėje miesto dalyje ir turintis seniūnijos 

statusą, viena iš mažiausių Kauno seniūnijų 

pagal plotą. Ribojasi su Žaliakalnio ir Eigulių 

seniūnijomis vakaruose, Gričiupio seniūnija 

pietuose ir Petrašiūnų seniūnija rytuose. 

Dainavos seniūnija – Kauno miesto 

savivaldybės struktūrinis – administracinis 

padalinys, jos filialas. Seniūnijos plotas – 5,28 

km². Seniūnijos teritorijoje gyvena apie 64 000 

gyvenamąją vietą deklaravusių gyventojų.  

       Seniūnijos istorija. Dainavos rajonas 

pradėtas formuoti anksčiausiai (pirmieji 

daugiabučiai prie Tunelio bei Kovo 11-osios 

gatvių intensyviai statyti 1963-1967 metais). „Tačiau rajono statybos vyko keliais etapais, užsitęsė ir 

aštuntame dešimtmetyje, o kai kurie gyvenamieji daugiaaukščiai buvo pastatyti ir po 1980 m. Tuomet 

planuota, kad visuose Dainavos rajono mikrorajonuose gyvens apie 25 tūkst. gyventojų. Šiame rajone 
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buvo pastatyti tipiniai 5-16 aukštų gyvenamieji namai ir visuomeniniai pastatai. 2005 m. iš pietinės 

Dainavos seniūnijos dalies buvo atskirta Gričiupio seniūnija.  

Seniūnijoje pagal užimamą teritorijos plotą dominuoja gyvenamieji mikrorajonai, kuriuose 

didžiąją dalį užima daugiaaukščiai gyvenamieji pastatai ~ 1,95 km seniūnijos ploto. Daugiabučiuose 

namuose gyvena apie 94 % seniūnijos gyventojų.  

Ekonominis kontekstas. Duomenys apie užimtųjų JA (juridinių asmenų) (gauti, rengiant 

Kauno miesto bendrąjį planą), rodo, kad didžiausia dalis Kauno miesto darbo vietų koncentruojasi 

Naujamiesčio (Centro seniūnija), Naujasodžio (Petrašiūnų seniūnija) bei Dainavos (Dainavos 

seniūnija) rajonuose: Naujamiestyje koncentruojasi komercinės ir smulkaus verslo įmonės, 

Naujasodyje bei Dainavoje – daugiausia pramonės įmonių. 

Socialinis kontekstas. Nusikaltimų skaičius Dainavoje lyginant su bendru Kauno miesto 

nusikaltimų skaičiumi (2019 m. duomenys) išsiskiria dažnesniais plėšimais ir automobilių 

vagystėmis.  

 
 Visgi, tiek žiniasklaidoje ir socialiniuose tinkluose, tiek pasak paslaugas teikusių gatvės 

jaunimo darbuotojų, šioje seniūnijoje - ypatingai Draugystės parke, gausu nusikalstamo elgesio ir 

vaikų bei jaunimo grupėse. Pvz., kabinėjimasis prie pašalinių žmonių, užpuldinėjimai, smulkios 

vagystės, svetimo turto gadinimas.  

Jaunimo kontekstas. Šioje seniūnijoje veikia daug mokyklų: Vytauto Didžiojo universiteto 

,,Atžalyno” progimnazija, Vytauto Didžiojo universiteto klasikinio ugdymo mokykla, Kauno 

Bernardo Brazdžionio mokykla-daugiafunkcis centras, Kauno „Vyturio” gimnazija,  Kauno 

Aleksandro Stulginskio mokykla, Kauno Juozo Urbšio katalikiška pagrindinė mokykla, Kauno 

Viktoro Kuprevičiaus pagrindinė mokykla, Kauno tarptautinė gimnazija. Yra įsikūrusių ir kitų 

mokslo įstaigų:  Kauno kolegija, Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras, Karaliaus 

Mindaugo profesinio mokymo centro Tekstilės paslaugų skyrius, Karaliaus Mindaugo profesinio 

mokymo centro Verslo paslaugų skyrius, Kauno taikomosios dailės mokykla, Kauno technologijų  

mokymo centras. Didelė ugdymo įstaigų koncentracija aktualizuoja poreikį jose besimokančiam 

jaunimui kokybiškai ir konstruktyviai ugdytis tiek neformaliose veiklose, tiek savarankiškai leisti 

aktyvų laisvalaikį seniūnijos rekreacinėse viešose erdvėse. 
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Šioje seniūnijoje nėra veikiančių atvirų jaunimo centrų ar erdvių, mažai galimybių jaunimo 

užimtumui. 2020-2023 m. vykdytas tęstinis darbas su jaunimu gatvėje jų susibūrimo vietose - 

Draugystės parke, Dainavos parke, mokyklų stadionuose ir krepšinio aikštelėse, prekybos centruose 

ir jų prieigose, atskleidė jauniems žmonėms skirtos atviros erdvės poreikį, ypač šaltojo sezono 

laikotarpiu.  

Apibendrinant: Dainavos seniūnijoje gyvena daugiausiai jauno amžiaus asmenų, lyginant su 

kitomis seniūnijomis, čia fiksuojama nemažai jaunimo nusikalstamumo atvejų. Ypač svarbu toliau 

vystyti darbo su jaunimu gatvėje paslaugas, atsižvelgiant ir  į tai, jog Dainavos seniūnija yra tapusi 

savotišku traukos centru tikslinės grupės jaunimui iš kitų seniūnijų – dėl jaunimo grupių gausos, gerai 

išvystytos viešųjų erdvių infrastruktūros, palankios geografijos. 

 

Eigulių seniūnija 

 

Seniūnija yra miesto dalyje į šiaurę nuo 

centro, kairiajame Neries krante, piečiau 

magistralės Vilnius-Kaunas-Klaipėda. Eigulių 

seniūnijos plotas – 14,5 km². Gyventojų skaičius 

– apie 40 tūkst.. Tai sudaro 13,3 proc. Kauno 

miesto gyventojų. Gyventojų tankumas 2896 į 1 

km². Į teritoriją įeina Kleboniškio gyvenvietė, 

Eigulių ir Kalniečių mikrorajonai. Eigulių 

seniūnijai priklauso 38 gatvės arba jų dalis, 

bendras ilgis yra ~34 km. 

           Seniūnijos istorija. Kalniečių 

mikrorajonas pradėtas statyti 1974 m. Kaip 

Kalniečių mikrorajono tąsa 1978 m. pradėtas 

statyti Eigulių mikrorajonas. Bendros Kalniečių ir Eigulių daugiabučių statybos baigėsi 1985 m. 

Eiguliuose dominuoja daugiaaukščiai gyvenamieji namai. Statybų darbuose buvo naudojamos 

gelžbetoninės plokštės kiemų dangai, o vaikų žaidimų aikštelės buvo statomos iš statybinių atliekų, 

dabartinės būklės dar tinkamos naudoti, daug kur išlikusios senos statybos supynės, suoliukai.  

Socialinis kontekstas. Seniūnijose įsteigtos 7 ugdymo įstaigos: Kauno Suzukio 

progimnazija, Kauno Kazio Griniaus progimnazija, Kauno M. Mažvydo progimnazija, Kauno Pilėnų 

progimnazija, KTU inžinerijos licėjus, Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos” gimnazija, Generolo 

Povilo Plechavičiaus kadetų licėjus. Seniūnijoje veikia socialinės įstaigos: Vaikų gerovės centras 

,,Pastogė",  7 bendruomenės centrai (Eigulių, Eigulių-Žaliakalnio, Kalniečių, Kaunėnų, Kleboniškio, 

Muravos, asociacija ,,Eigulių aukurai”), kiekvienas iš jų turi atstovą seniūnaitį, kuris atstovauja 

seniūnaitijos interesus seniūnijoje, savivaldybės institucijose, bei rūpinasi gyventojų įtrauktimi ir 

aktyvumu. 

Nusikalstamumas lyginant su Kauno vidurkiu didesnis tik vagystėse iš automobilių. Pasitaiko 

pavienių nusikalstamų veiklų, kaip pavyzdžiui didelio masto amfetamino gamyba Eigulių 

mikrorajono bute 2023 m. Bendruomenės pareigūnai fiksuoja, kad dažniausiai sunkių nusikaltimų 

neaptinkama, daugiausiai latentiniai, tokie kaip smulkios vagystės, įsilaužimai į automobilius. 

Lankomose vietose įrengtos vaizdo kameros, pavyzdžiui Kalniečių parke, kas padeda užtikrinti 

lankytojų saugumą.  
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Jaunimo kontekstas. Ypač patrauklus ir patogus susisiekimas su Kleboniškio mišku pėsčiųjų 

tiltu pritraukia daug laisvalaikį aktyviai mėgstančio leisti jaunimo. T.p. jaunimo tarpe ypač pamėgtas 

2018 m. atnaujintas ir sutvarkytas Kalniečių parkas. Čia jaunuoliai renkasi žaisti krepšinį, tinklinį, 

stalo tenisą. Yra kelios lauko treniruoklių aikštelės, didžiausias traukos centras šiltaisiais sezonais - 

sportinė dviračių ir riedlenčių trasa bei parkuro aikštelė. Parke yra ir vandens telkinys, šalia įsikūrusi 

kavinė. Bendruomenės pareigūnai fiksuoja, kad dažniausiomis jaunimo susibūrimo vietomis yra 

Kalniečių parkas, Čečėnijos aikštė, taip pat susibūrimai vyksta prie Topolio (Sukilėlių g.), Kauno 

klinikų (Eivenių g.), bei vaikų globos namų-butų.  

Apibendrinant: 2020-2023 m. vykdytas darbas su jaunimu gatvėje atskleidė poreikį šias 

paslaugas geografiškai plėsti būtent į Kalniečių parko teritoriją, kadangi tiek tikslinės grupės 

jaunimas, su kuriuo palaikytas tęstinis darbuotojų kontaktas Dainavos ir kitose seniūnijose, tiek su 

jaunimu dirbantys socialinių paslaugų, švietimo įstaigų ir kt. specialistai, bendruomenės pareigūnai 

nuolat informuodavo apie nemažus jaunuolių susibūrimų mastus visais metų sezonais, tiek dėl 

patrauklių rekreacinių erdvių, aktyvaus laisvalaikio infrastruktūros, tiek dėl galimybių didelėje 

žmonių koncentracijoje atlikti įvairias delinkventines veiklas. 

 

 

Vilijampolės seniūnija 

 

        Vilijampolės seniūnijos plotas - 

1438 ha. Seniūnija yra Kauno miesto 

vakaruose, Neries ir Nemuno kairiajam 

krante. Seniūnijos teritorijai priklauso 

Lampėdžų, Veršvų, Vakarų 

Vilijampolės, Rytų Vilijampolės ir    

Panerių gyvenvietės.  

      Seniūnijos istorija. Vilijampolė - 

vienas seniausių Kauno priemiesčių, 

kuris pradėjo kurtis jau XVII a. viduryje. 

XVIII a. čia įsikūrė daug iš Kauno 
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išvarytų žydų. 1774 m. pastatyta sinagoga. XIX a. Vilijampolė sparčiai augo gyventojų skaičiumi, 

bet 1892 m. miestelis sudegė. Rengiant karinius įtvirtinimus apie Kauną (1882-1915 m.), 

Vilijampolėje buvo uždrausta statyti civilinius pastatus. 1919 m. Vilijampolė prijungta prie Kauno. 

Antro pasaulinio karo metais, per nacių okupaciją Vilijampolėje esančiame gete buvo kalinami per 

30 000 žydų.  1997 m. buvo pastatytas tiltas per Nemuną jungiantis Lampėdžius ir Marvelę. 2002 m. 

įkurtas Nemuno ir Nevėžio kraštovaizdžio draustinis, kurio dydis 446  ha. 

Ekonominis kontekstas. Vilijampolės seniūnijoje skaičiuojama 2929 gyvenamųjų vienbučių 

ir dvibučių bei 360 daugiabučių gyvenamųjų namų. Įsikūrę nemažai prekybos vietų (parduotuvių, 

turgavietė), atsiranda daugiau modernių biurų, ofisų kompleksai. Taip pat gausiai susitelkę įvairių 

paslaugų teikimo vietų – autoservisai, sporto klubai, grožio paslaugų, sveikatos priežiūros įstaigos.  

Socialinis kontekstas. Veikia 4 ugdymo įstaigos: Kauno Veršvų gimnazija, Kauno Jono ir 

Petro Vileišių mokykla-daugiafunkcis centras, VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija, 

Kauno Suzuki progimnazija. Vilijampolė turi 3 bendruomenės centrus: ,,Veršva”, Lampėdžių 

bendruomenės centras, Etninio paveldo bendruomenė ,,Kauno Veršva”.  Socialinės paslaugos 

teikiama Vilijampolės vaikų dienos ir krizių centre, Prano Daunio aklųjų ir silpnaregių centre 

(filialas), jaunimo erdvėje ,,Gerumo rankos“, Kauno Kartų namuose, t. p. yra vaikų globos namų butų 

su apgyvendintais globojamais vaikais ir jaunuoliais. 

Nusikalstamumas Vilijampolėje - opi problema, seniūnija nuo senų laikų garsėjo 

nusikalstamomis grupuotėmis. Čia fiksuojama daugiau už Kauno miesto vidurkį fizinio smurto 

atvejų, plėšimų, vagysčių iš namų ir automobilių.  

 
 

Jaunimo kontekstas. Jaunimas iš Vilijampolės seniūnijos turi patogų susisiekimą su 

artimiausiomis jaunimo pamėgtomis seniūnijomis – Centro ir Šilainių, todėl nemaža jų koncentracija 

sutinkama šių seniūnijų teritorijose. Šiltuoju  sezonu ypač pamėgta ir patraukli vieta seniūnijoje – 

prie Lampėdžio ežero ir labiau nutolusiose, atokesnėse jo prieigose. Bendruomenės pareigūnai 

fiksuoja ir nemažus jaunuolių skaičius atnaujintame Neries krantinės parke, tiek dėl aktyviam 

laisvalaikiui skirtos patrauklios infrastruktūros, tiek dėl atokiau nuo pagrindinės gatvės esančių parko 

vietų, sudarančių sąlygas neleistinoms/ nelegalioms veikloms. 

Apibendrinant: seniūnija turi nusistovėjusią neigiamą ,,reputaciją“ dėl anksčiau ypač dažnų 

rezonansinių nusikaltimų, seniūnijoje nemažai socialinę riziką patiriančių šeimų, t.p. sudėtinga kitų 

tautybių jaunimo integracija (ypač romų), nemaža atskirties rizika. Nepaisant net kelių vaikams ir 
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jaunimui skirtų organizacijų, centrų veikimo, didelė dalis tikslinės grupės jaunuolių neįsitraukia į jų 

siūlomas paslaugas, veiklas, todėl būtų tikslingas darbo su jaunimu gatvėje paslaugų teikimas. 

Planuojama, kad šias paslaugas 2024 m. pradės teikti VšĮ ,,Keturi milimetrai“. 

 

Gričiupio seniūnija 

 

Seniūnija įsikūrusi dešiniajame Nemuno krante. Tai mažiausia seniūnija pagal plotą, teritorija 

apima 3.81 km², 53 gatves, kurių bendras ilgis 27,14 km. Pagal 2023 m. duomenis gyventojų skaičius 

- 23 500, gyventojų skaičius lyginant su 2011 m. 

sumažėjo beveik 6 %. Gyventojų tankumas - 6271 

asmenys į 1 km².  

        Seniūnijos istorija. 1889 m. pastatytas VII Kauno 

tvirtovės fortas. 1918–1940 forte veikė Kauno sunkiųjų 

darbų kalėjimo filialas. 1941–1944 veikė nacių 

Vokietijos karo belaisvių 336 stovykla. Gričiupyje 1938 

m. įkurtas iki dabar gyvuojantis zoologijos sodas, 

kuriame laikomi net į Lietuvos ir Tarptautinę raudonąją 

knygą įrašyti gyvūnai. Nuo 1975 m. pastatytas Kauno 

dirbtinio puošto gamyklos pastatas - dabartinis Kultūros 

centras ,,Girstutis, kurio misija yra propaguoti 

profesionalų teatro, muzikos, šokio, dailės meną, skatinti mėgėjų meną, siūlyti alternatyvų 

laisvalaikio praleidimą. Gričiupio seniūnija suformuota tik 2005 m., atskyrus pietinę Dainavos 

seniūnijos dalį.  

Ekonominis kontekstas. Gričiupio seniūnijoje skaičiuojami 701 gyvenamųjų vienbučių ir 

dvibučių bei 246 daugiabučių gyvenamųjų namų. 2022 m. atidaryti Kauno ledo rūmai, aikštės 

treniruotėms ir varžyboms. Įsikūrę nemažai prekybos vietų (parduotuvės, turgavietė, prekybos 

centras), įvairias paslaugas teikiančių įmonių (sporto, grožio, sveikatos priežiūros, automobilių 

remonto ir pan.).  

Socialinis kontekstas.  Veikia  6 mokyklos: Varpo gimnazija, S. Daukanto progimnazija, 

Kovo 11-osios gimnazija, Kauno ,,Nemuno” mokykla, Kauno Bernardo Brazdžionio mokykla, 

Kauno Jono Laužiko mokykla, t.p. KTU su šalia įsikūrusiu studentų miesteliu. Gričiupis turi 4 

bendruomenės centrus: Girsta, Draugystė, Girstupio slėnis, Kovo 11-osios gatvės bendrija. Veikia 

organizacija-klubas ,,Likimo draugai”, skirta neįgaliesiems ar turintiems psichikos sutrikimų 

asmenims, t.p. dideliu traukos centru yra Pašilės gatvėje esanti krepšinio mokykla.  

Nusikalstamumas Gričiupio seniūnijoje fiksuojamas kaip nežymiai žemesnis nei Kauno 

miesto vidurkio, vyrauja fizinio smurto bei vagysčių atvejai: 

https://www.vle.lt/straipsnis/kauno-sunkiuju-darbu-kalejimas/
https://www.vle.lt/straipsnis/kauno-sunkiuju-darbu-kalejimas/
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Jaunimo kontekstas. Pagal bendruomenės pareigūnų teikiamą informaciją bei jaunimo 

darbuotojų užfiksuotą informaciją seniūnijos zonavimo metu tikslinės grupės jaunimas laiką 

dažniausiai leidžia prekybos centre ,,Molas“, ,,Iki“ parduotuvėje Kovo 11-osios g. ir prie Girstučio 

baseino,  t.p. Kovo 11-osios parke. Jaunimui teikiančių paslaugų erdvių, centrų seniūnijoje nėra, todėl 

jaunuoliai linkę migruoti į aplinkui esančias seniūnijas, jungtis prie jose veikiančių jaunimo grupių. 

Apibendrinant: Kadangi ši seniūnija ribojasi su Dainavos, Petrašiūnų seniūnijomis tikslinės 

grupės jaunuoliai iš Gričiupio seniūnijos ,,migruoja“ į jas. Šie atvejai fiksuoti 2020-2023 m. vykdant 

darbą su jaunimu gatvėje Dainavoje ir Petrašiūnuose. Yra tikslinga darbo su jaunimu paslaugas 

pradėti teikti Gričiupio seniūnijos teritorijoje, siekiant užtikrinti jaunimui teikiamų paslaugų 

prieinamumą ir tęstinumą jų gyvenamoje seniūnijoje, atliepti jaunimo užimtumo poreikį.  

 

 

Panemunės seniūnija 

 

        Seniūnija įsikūrusi Kauno miesto pietryčiuose, 

kairiajame Nemuno krante, į teritoriją įeina 

Panemunė, Vičiūnai, Vaišvydava ir Rokai. Bendras 

seniūnijos plotas 279,68 ha, daugiausiai vyrauja 

privačios statybos gyvenamieji namai. Panemunės 

seniūnijoje skaičiuojami 2404 gyvenamųjų 

vienbučių ir dvibučių bei 220 daugiabučių 

gyvenamųjų namų. 

       Seniūnijos istorija. Jau XIV a. buvo minimas 

Panemunės kaimas, o 1763 m. Panemunė gavo 

miesto teises. XIX a. antrojoje pusėje valdžia 

išpirko Panemunę Kauno tvirtovės statybai, iki 

dabar išlikęs IV fortas, iš viso tuo laikotarpiu 

teritorijoje pastatyti 73 kariniai objektai. 1913 m. 

įrengtas pirmasis Lietuvos aerodromas. 1920 m. 
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Panemunė buvo svarbiausia maištininkų telkimosi vieta. 1931 m. Panemunė prijungta prie Kauno 

miesto, 1933 m. paskelbta kurortu ir iki dabar yra viena iš mėgiamiausių miestiečių poilsio vietų.  

Ekonominis kontekstas. Panemunės seniūnijoje esančių gyvenamųjų vienbučių/dvibučių 

skaičius - 2404, daugiabučių gyvenamųjų namų skaičius – 220. Veikia nemažai prekybos vietų, 

įvairias sveikatos, grožio, maitinimo, kt. paslaugas teikiančios įmonės, organizacijos.   

Socialinis kontekstas. Veikia 5 ugdymo įstaigos: Prezidento Antano Smetonos gimnazija, 

Kauno technologijos universiteto inžinerijos licėjus, Kauno ,,Šilo” pradinė mokykla, Kauno 

Panemunės pradinė mokykla, Kauno Vaišvydavos pagrindinė mokykla. Panemunėje aktyviai veikia 

bendruomenės grupės, įgyvendinami socialinės, sveikatos stiprinimo krypties, užimtumo veiklas 

skatinantys projektai, skirti seniūnijos gyventojams, Vaidoto g. veikia Kauno miesto savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras.  

Nusikalstamumo rodikliai Panemunės seniūnijoje fiksuojami žemesni nei Kauno miesto 

rodikliai, vyrauja fizinio smurto ir vagysčių atvejai. 

 

 
 

Jaunimo kontekstas.  Panemunės seniūnijoje nėra jaunimui paslaugas teikiančių atvirų erdvių, 

centrų. Juos siekiama įtraukti į bendruomenės, t.p. pagal poreikį – Visuomenės sveikatos biuro 

organizuojamas veiklas. Remiantis Bendruomenės pareigūnų teikiama informacija, bei informacija, 

užfiksuota gatvės jaunimo darbuotojų teritorijos zonavimo metu jaunimas renkasi Panemunės šile, 

prie fortų, mokyklų stadionų, kur užsiima aktyvaus laisvalaikio veiklomis, tačiau fiksuojami 

jaunuoliai skaičiai nėra dideli, susibūrimai nėra tendencingi, jaunuoliai ir jų grupės nėra priskiriami 

tikslinei darbo su jaunimu grupei.  

Apibendrinant: atsižvelgiant į tai, jog Panemunės seniūnija yra geografiškai nutolusi, t.p.ir į 

tai, kad joje nėra jaunimui skirtų paslaugų teikimo vietų, būtų aktualus jaunimo erdvės/ centro 

atsiradimo poreikis. Pasikeitus situacijai ir fiksuojant informaciją dėl tikslinės grupės jaunimo 

atsiradimo seniūnijoje – inicijuoti ir darbo su jaunimu gatvėje paslaugas. 
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Šilainių seniūnija 

 

Ši seniūnija yra įsikūrusi Kauno miesto 

šiaurės vakaruose. Pagal plotą ir gyventojų 

skaičių Šilainių seniūnija yra viena iš didžiausių 

ir tankiausiai apgyvendintų seniūnijų Kaune. Jos 

plotas yra ~ 25,33 km², o gyventojų skaičius - virš 

58 tūkst. Šilainių seniūnijai priklauso 5 miesto 

dalys: Smėliai, Milikoniai, Linkuva, Romainiai ir 

Sargėnai.  

Seniūnijos istorija.  Dar 8 dešimtmečio 

pradžioje miesto planuotojai numatė, jog, baigus 

vystyti Kalniečių ir Eigulių rajonus, kitą stambų 

gyvenamąjį Kauno rajoną teks plėtoti miesto 

šiaurės vakarų aukštumoje. Šilainiai pradėti projektuoti 8 dešimtmečio pabaigoje, statybos pradėtos 

1984 m. į pietus nuo Kauno šiaurinio lanksto (Islandijos plento) ir į rytus nuo Žemaičių plento, šiaurės 

vakarinėje Kauno dalyje.  Šilainiai, turėję tapti didžiausiu nauju Kauno miesto rajonu, taip ir nebuvo 

iki galo užbaigti. Iki 1990 m. buvo spėta pastatyti pusšešto mikrorajono, o tada pasikeitus politinei ir 

ekonominei Lietuvos situacijai stambiaplokščių namų statyba Šilainiuose sustojo. Liko nesuformuoti 

daugiabučių mikrorajonai Maironiškiuose, Linkuvoje, taip pat nebaigti Smėliuose. 1985-1991 m. 

laikotarpiu įsikūrė 6 naujos vidurinės mokyklos, pastatyta keletas parduotuvių, 1993 m. veiklą 

pradėjo Šilainių poliklinika. Visgi infrastruktūros išbaigtumo atžvilgiu Šilainiams dar tebetrūksta 

parkų, (vienintelis prie Žiemgalių g.), rajoną vis dar nepasiekia troleibusų linija. Šilainiai tapo 

paskutiniuoju sovietmečio Kaune išplėtotu daugiabučių namų rajonu, kartu šios teritorijos išvystymas 

lėmė šiaurės vakarinės miesto dalies urbanizavimą. 

Socialinis kontekstas. Šilainiuose yra įsikūrusios 8 ugdymo įstaigos: Kauno „Santaros“ 

gimnazija, Jono Pauliaus II-ojo gimnazija, Milikonių progimnazija, Kauno Jono Basanavičiaus 

gimnazija, Kauno Juozo Grušo meno gimnazija, Kauno Tado Ivanausko progimnazija, Kauno šv. 

Kazimiero progimnazija, Kauno Veršvų gimnazija. Daugelis jų yra įsikūrusių ir veikiančių viena 

šalia kitos, kas gali sudaryti didelius jaunuolių srautus tiek ugdymo įstaigų prieigose, tiek aplinkinėse 

teritorijose. 

 2019 m. duomenimis, nusikaltimų vidurkis Šilainiuose nėra didesnis už bendrą Kauno miesto 

vidurkį. Visgi, pastaraisiais metais žiniasklaidoje buvo galima matyti informacijos apie mikrorajone 

plėšikaujančius jaunuolius. Seniau šiame rajone pasitaikydavo ir išpuolių, susijusių su gaujomis. 
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Jaunimo kontekstas. Šilainiuose veikia atviras jaunimo centras - VšĮ „Užimtumo centras“, 

įsikūręs Rasytės g.  Viešose erdvėse fiksuojama daug jaunimui patrauklių susibūrimo vietų: Santarvės 

parkas, Milikonių progimnazijos stadionas, Jono Basanavičiaus gimnazijos stadionas, požeminė 

perėja Šarkuvos g., Jono Pauliaus II gimnazijos stadionas, Milikonių kalno apžvalgos aikštelė, Kauno 

Tado Ivanausko progimnazijos sporto aikštynas, krepšinio aikštelė netoli Šarkuvos g. esančios 

parduotuvės ,,Kubas", VIII fortas. Šaltuoju metu jaunimas būriuojasi prekybos centruose, kavinėsė, 

jų prieigose. 

Apibendrinant: Atsižvelgiant į gausią jaunų asmenų būriavimosi viešose vietose 

koncentraciją Šilainių teritorijoje, tikslinės grupės jaunimo migravimą iš šalia esančios Vilijampolės 

seniūnijos, yra tikslinga vykdyti darbą su jaunimu gatvėje, kurį nuo 2024 m. planuoja pradėti VšĮ 

„Užimtumo centras“. 

 

Žaliakalnio seniūnija 

 

Žaliakalnio seniūnijos teritorija - 7,35 km², tai 

sudaro  4,7% Kauno miesto teritorijos. Žaliakalnio 

seniūnijai priklauso dvi miesto dalys: Kalniečiai ir 

Žaliakalnis. Gyventojų skaičius – 25 tūkst. gyventojai, 

tai sudaro 7,8% Kauno m. gyventojų. Gyventojų 

tankumas seniūnijoje 1,7 karto didesnis už Kauno m. 

gyventojų tankumą. 

Seniūnijos istorija. Senovėje Žaliakalnio 

teritorija buvo apaugusi mišria lapuočių giria. Per ją į 

Neries upę tekėjo vandeningas Raginės upelis. 1889 

m. ši teritorija buvo prijungta prie Kauno, tačiau 

statybos beveik nevyko, kadangi didžioji žemės dalis 

priklausė Kauno tvirtovei, prie dabartinio Radvilėnų 

https://lt.wikipedia.org/wiki/1889
https://lt.wikipedia.org/wiki/Kauno_tvirtov%C4%97
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plento stovėjo 7-ojo dragūnų pulko kareivinės. Galutinai Žaliakalnis susiformavo po Pirmojo 

pasaulinio karo. Jis išaugo  1920 – 1940 m. kaip Kauno miesto centrinės dalies tąsa. Žaliakalniui 

plane buvo numatyta ypatinga funkcija. Šis miesto rajonas turėjo tapti administraciniu laikinosios 

sostinės centru. Netoli miesto centro besikuriantį rajoną pamėgo to meto inteligentai, jame 

apsigyveno žymūs valstybės veikėjai: signatarai, muziejininkai, literatai, muzikai, architektai, 

karininkai ir t.t. 

Ekonominis kontekstas. Žaliakalnio funkcinė struktūra įvairi: prie pagrindinių gatvių 

(Savanorių ir kt.) – polifunkcinė,  kita dalis monofunkcinė: didelė dalis užstatyta mažaaukščiais 

gyvenamaisiais namais, dalis teritorijos yra rekreacinė, nedidelė dalis – karinės ir pramoninės 

teritorijos. Tai viena iš patraukliausių  gyventi miesto dalių. Žaliakalnio seniūnijoje veikia virš 600 

įmonių.  Žaliakalnyje vis dar nepakankamai  išplėtotas stambesnių komercinių, o taip pat socialinių 

bei kultūrinių objektų tinklas, trūksta neužstatytų sklypų statyti naujiems socialiniams objektams. 

Socialinis kontekstas. Šioje seniūnijoje veikia daug mokyklų ir specialiųjų ugdymo įstaigų: 

KTU inžinerijos licėjus, J. Jablonskio gimnazija, Kauno Gedimino sporto ir sveikatinimo gimnazija, 

Kauno Žaliakalnio progimnazija, Kauno Montesori pradinė mokykla, Kauno darželis-mokykla 

„Rūtelė”, Kauno Aleksandro Kačanausko muzikos mokykla, Kauno Prano Daunio aklųjų ir 

silpnaregių ugdymo centras, Kauno kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras. Žaliakalnyje 

aktyviam laisvalaikiui veikia puikiai įrengtos erdvės - Dariaus ir Girėno sporto kompleksas su sporto 

hale, futbolo  maniežas ir aikštė su dirbtine danga, lengvosios atletikos maniežas, „Ąžuolyno” teniso 

kortai, „Ledo arena”. T.p. visais sezonais ypač patraukli seniūnijos vieta – Ąžuolyno parkas. Veikia 

aktyvios vietos bendruomenės grupės, inicijuojančios renginius, edukacines, kultūrines, socialines 

veiklas seniūnijos gyventojams.  

2019 m. duomenimis, Žaliakalnyje, lyginant bendrai su Kauno miestu, yra aukštesni fizinio 

smurto, plėšimų ir vagysčių be smurto vidurkiai. 

 
 

Jaunimo kontekstas.  Šioje seniūnijoje nėra veikiančių atvirų jaunimo centrų ar erdvių, tačiau 

čia įsikūrę nemažai papildomo ugdymo įstaigų. Pvz., sporto mokyklos (maniežas, ledo arena, futbolo 

akademija), muzikos mokykla. Jaunimo būriavimosi vietos identifikuojamos ugdymo įstaigų 

prieigose, jų aplinkinėse teritorijose, prie Ąžuolyno parko ir jame, Kauko laiptų, t.p. Aušros tako 

laiptų ir ,,Šilelio“ laiptų prieigose. 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Pirmasis_pasaulinis_karas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Pirmasis_pasaulinis_karas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Laikinoji_sostin%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Laikinoji_sostin%C4%97
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Apibendrinant: Remiantis iš Bendruomenės pareigūnų, su jaunimu dirbančių organizacijų 

specialistų gauta informacija, bei gatvės jaunimo darbuotojų zonavimo metu seniūnijos teritorijoje 

užfiksuota informacija, poreikis darbo su jaunimu gatvėje labiausiai aktualus būtent minėtų laiptų, 

vedančių į Centro seniūniją, prieigose. Tuo tikslu, vertinant jaunimo migravimo trajektoriją iš 

Žaliakalnio į Centrą, darbo su jaunimu gatvėje paslaugas šioje seniūnijoje galėtų teikti Centro 

seniūnijoje šias paslaugas teikiančios komandos. 

 

 

Centro seniūnija 

 

Centro seniūnija yra įsikūrusi Kauno 

miesto centre, apima didžiąją dalį istorinio Kauno 

(Senamiestį ir Naujamiestį). Seniūnijos plotas – 

4,58 km². 2021 m. duomenimis Centro seniūnijoje 

gyveno virš 14 000 gyventojų. 

        Seniūnijos istorija. Kauno senamiestis – 

seniausioji Kauno miesto dalis. Įsikūręs į rytus nuo 

Nemuno ir Neries santakos, prie kurios yra 

Santakos parkas, apimantis 144 ha plotą. Nuo XII 

a. iki 1540 m. plėtojosi radialinė struktūra, vėliau 

pereita prie stačiakampės. XX a. tarpukariu vadintas Senuoju miestu. Kauno senamiestyje yra daug 

gotikos, renesanso ir baroko stiliaus pastatų, ypač vakarinėje dalyje. Naujamiestis ėmė vystytis nuo 

1847 m., suformavus carinio laikų tipo stačiakampę struktūrą (dabartinė Laisvės alėja ir jai 

lygiagrečios Kęstučio ir K. Donelaičio gatvės). 

Tai istorinė ir kultūrinė Kauno teritorija, gausi lankytinomis vietomis, paminklais, muziejais, 

Bažnyčiomis. Seniūnijoje yra didžiausios Kauno aukštosios mokyklos (KMU, VDU, KTU), daug 

biurų, parduotuvių, paminklų, Laisvės alėja, Kauno pilis, Perkūno namai, Kauno rotušė, daug 

bažnyčių – Jėzuitų bažnyčia, Kauno arkikatedra bazilika, Vytauto bažnyčia, Šv. Gertrūdos, Šv. 

Mikalojaus, Šv. Kryžiaus, Seminarijos, centrinis paštas, Vilniaus gatvė, Kauno soboras (Šv. 

arkangelo Mykolo bažnyčia) ir Laisvės alėja, Vytauto parkas, Ramybės parkas, Nemuno salos parkas, 

Santakos parkas ir kt. 

Ekonominis kontekstas. Vyrauja istoriniai, kultūriniai ir gyvenamieji pastatai, ribotas 

automobilių transportas. Įsikūrę daug pramoginių vietų: kavinių, restoranų parduotuvių. Centro 

seniūnijoje per dešimtmetį gyventojų sumažėjo nežymiai – tik 2,5 proc., tam įtakos turėjo ir naujai 

vystomi gyvenamųjų namų projektai.  

Socialinis kontekstas. Senamiestyje ir naujamiestyje veikia 7 gimnazijos, kuriose mokosi 

jaunuoliai iš viso Kauno miesto: Kauno „Aušros” gimnazija, Kauno S.Dariaus ir S.Girėno gimnazija, 

Kauno Maironio universitetinė gimnazija, Kauno Jėzuitų gimnazija, Kauno „Saulės” gimnazija, 

Kauno tarptautinė gimnazija, J. Naujalio muzikos gimnazija.  Centro seniūnijos teritorijoje savo 

veiklą vykdo 3 bendruomeninės organizacijos: Kauno Senamiesčio draugija, Rotušės aikštės 

draugija, asociacija „Santarvės bendruomenė“. Seniūnijoje veikia teatrai, filharmonija, muzikos 

klubai, parodų erdvės, muziejai. 

2019 m. duomenimis Centro seniūnijoje visų rūšių nusikaltimų vidutiniškai įvykdoma 

daugiau, nei bendrai Kauno mieste.  

https://lt.wikipedia.org/wiki/XII_a.
https://lt.wikipedia.org/wiki/XII_a.
https://lt.wikipedia.org/wiki/1540


 

 
16 

 
 

 
 

Jaunimo kontekstas. Centro seniūnijoje veikia 2 jaunimo centrai - Kauno arkivyskupijos 

Jaunimo centras ir atvirasis jaunimo centras „Vartai“. Be jaunimo centrų, čia veikia 2 muzikos 

mokyklos, 1 dailės mokykla, 4 neformalaus papildomo ugdymo įstaigos: Kauno vaikų ir moksleivių 

laisvalaikio rūmai, Kauno tautinės kultūros centras, Kauno jaunųjų turistų centras, Kauno moksleivių 

techninės kūrybos centras. Centro seniūnija išlieka ypač patrauklia jaunimo iš viso Kauno miesto 

traukos vieta – tiek dėl pramoginių vietų Laisvės alėjoje ir Senamiestyje gausos, tiek dėl rekreacinių, 

aktyvaus laisvalaikio erdvių su išvystyta infrastruktūra Santakos parke, Nemuno krantinėje. 

Apibendrinant: Centro seniūnijoje fiksuojami ypač dideli jaunimo srautai - Santakos parke ir 

jame esančiose krepšinio aikštelėse bei riedlenčių erdvėje, Ramybės parke, prekybos centre 

,,Akropolis”, Nemuno krantinėje. Tai sudaro didelę prieigą identifikuojant tikslinės grupės jaunuolius 

ir vystant darbo su jaunimu gatvėje paslaugas. Šias paslaugas Centro seniūnijoje nuo 2024 m. teikia 

atviras jaunimo centras ,,Vartai“. 

 

Šančių seniūnija 

 

Šančių seniūnijai priklauso dvi miesto dalys: Aukštieji ir Žemieji Šančiai. Šančių seniūnija 

įsikūrusi tarp Tunelio gatvės ir Nemuno vingio. Joje gyvena apie 22 tūkst. gyventojai, o tai sudaro ~ 

6,9 % visų Kauno miesto gyventojų. Seniūnijos plotas – 7,41 km². 

Seniūnijos istorija. XIXa. Kauno priemiesčiuose išsiplėtė kareivinių, sandėlių ir kitų karinio 

ūkio objektų statyba. 1886-1896 metais išaugo Šančių karinis miestelis. Pirmasis Šančių (t.y. 

kaimelio priešais Jiesios žiotis) pavadinimas niekuo neprimena dabartinio. Tas kaimelis iki 18 a. 

turėjo pavadinimą Baibokai. Nemunu aukštyn, link Karmelitų, netoli dabartinio geležinkelio tilto, 

vietovė buvo vadinama Kajokiemis arba Naujakiemis. Pirmą kartą Šančių pavadinimas atsirado 

senuose 17 – 18 a. kariniuose žemėlapiuose. Pavadinimas kilęs nuo ten buvusių karinių įtvirtinimų, 

kurie tuomet buvo vadinami šancais. 1879 m. Kaunas paskelbtas pirmos kategorijos tvirtove. 
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1882 m. aplink kauną pradėta fortų, baterijų ir įvirtinimų 

statyba, nutiesti kariniai plentai, kurie vėliau tapo 

pagrindinėmis Kauno gatvėmis. Šančiuose ligi šių dienų 

išlikę raudonų plytų kareivinės, kurios po 

nepriklausomybės atgavimo buvo nuniokotos ir tik po 

kurio laiko atremontuoti ir pritaikyti butams. 

Socialinis kontekstas.  Šioje seniūnijoje veikia 5 

ugdymo įstaigos: Kauno Šančių vidurinė mokykla, KTU 

Vaižganto progimnazija, Kauno suaugusiųjų mokymo 

centras, Kauno M. Montessori darželis-mokykla 

„Žiburėlis”, Kauno Motiejaus  Valančiaus mokykla-

darželis. Veikia aktyvūs bendruomenių centrai: Aukštųjų 

Šančių bendruomenės centras, Žemųjų Šančių 

bendruomenės centras, Krikščioniškasis labdaros fondas 

„Tėvo namai”, Negalią turinčių asmenų centras „Korys”, 

VšĮ ,,Vilties žiedas“. 

2019 m. duomenimis, lyginant su Kauno miestu, 

Šančiuose įvykdyta vidutiniškai daugiau fizinio smurto 

nusikaltimų, vagysčių iš gyvenamųjų patalpų ir automobilių vagysčių. Šis rajonas neretai Kauno 

miesto ir seniūnijos gyventojų apibūdinamas kaip pavojingesnis ir nesaugesnis rajonas. 

 

 
 

Jaunimo kontekstas. Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre yra įsikūrusi atviroji 

jaunimo erdvė, aktyviai dirbanti su vietiniu ir Kauno miesto jaunimu. T.p. aktyvią veiklą su vaikais 

vykdo Šančių vaikų dienos centras, su jaunimu dirbanti organizacija VšĮ  Social hug (Chillin Street). 

Šančių senūnijoje fiksuojamos tikslinės grupės jaunimo susibūrimo vietos: Aukštųjų Šančių 

ąžuolynas, Šančių Nemuno krantinė, Vilijos parkas.  

Apibendrinant: Atsižvelgiant į Šančių seniūnijoje veikiančių aktyvių su vaikais ir jaunimu 

dirbančių organizacijų įdirbį, teikiamų paslaugų įvairovę, būtų tikslinga vystyti ir darbo su jaunimu 

gatvėje paslaugų teikimą seniūnijos teritorijoje. 
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Petrašiūnų seniūnija 

 

 

Petrašiūnų seniūnija jungia keturis 

mikrorajonus – Petrašiūnus, Palemoną, Amalius ir 

Naujasodį. Ši seniūnija yra didžiausia iš visų Kauno 

miesto seniūnijų pagal plotą. Ji aprėpia net 28,46 km². 

Seniūnijoje gyvena apie virš 13 000 gyventojų.  

Petrašiūnų seniūnija tai labai daugialypė seniūnija - čia 

galima surasti kultūrinio paveldo monumentų, 

architektūrinių šedevrų, unikalų kraštovaizdžio 

kompleksą, šalia kurių kuriasi Naujasodžio verslo 

megapolis. 

        Seniūnijos istorija. Petrašiūnų vardas minimas 

nuo 1601 m. Kauno miesto aktuose, kai Lietuvos 

Didžiojoje Kunigaikštystėje kūrėsi pirmieji palivarkai 

ir 1664 m. buvo įkurtas Pažaislio vienuolynas. 

Senuosiuose žemėlapiuose matyti, kaip kito ir vystėsi 

teritorija, kurią vadiname Petrašiūnais. XVIII–XIX a. Petrašiūnų teritorija dar tik formavosi, tačiau 

gyvenvietės abipus Nemuno jau pavadintos Petraszuni (Petrašiūnai) ir Wydzuny (Vičiūnai). XIX a. 

pabaigoje nutiestas geležinkelis atskyrė Amalius nuo Petrašiūnų, taip pat ir Aukštuosius Petrašiūnus 

nuo Žemųjų, tad 1915 m. lenkų kartografų sudarytame žemėlapyje Petrašiūnai suskirstyti į 

Aukštuosius (Werchni Pjetraschuny) ir Žemuosius (Nischni Pjetraschuny) kaip ir jų gretimybėse 

esantys Amaliai (Omoli). Situacija dar pakito 1954 m. pradėjus statyti Kauno hidroelektrinę. 1969 m. 

žemėlapyje Nemunas jau patvenktas. Petrašiūnų teritorija pasikeitė, nes Žemieji Amaliai susijungė 

su Žemaisiais Petrašiūnais, o Aukštieji – su Naujaisiais Amaliais. Petrašiūnais – Kauno miesto rajonu, 

esančiu pietrytinėje miesto dalyje, plytinčiu greta VI forto, Pažaislio, Nemuno bei Kauno marių. 

Petrašiūnai iki II-ojo pasaulinio karo buvo Pažaislio (vėliau Petrašiūnų) valsčiaus gyvenvietė, per 

kurią ėjo svarbus kelias į Vilnių. Kauno ir Petrašiūnų tamprūs ryšiai išryškėjo dar tarpukariu, kai čia 

iškilo pagrindinė miesto elektrinė (1930 m.), kūrėsi pramonės įmonės (popieriaus, plytų, metalo 

fabrikai ir kt.). Per Antrąjį pasaulinį karą didžiuma Petrašiūnų pramonės objektų buvo 

besitraukiančios vokiečių kariuomenės išgrobstyti arba sunaikinti. 1946 m. Petrašiūnai buvo prijungti 

prie Kauno. 

Socialinis  kontekstas. Šioje seniūnijoje veikia 2 mokyklos:  Kauno Palemono gimnazija ir 

Kauno Petrašiūnų progimnazija. T.p. veikia 5 bendruomenės centrai: Petrašiūnų bendruomenės 

centras, bendruomenės centras ,,Petrašiūnai“, Palemono bendruomenės centras, Amalių 

bendruomenės centras ,,Amalė“, Amalių bendruomenės centras.  

  Nusikaltimų skaičius Petrašiūnų seniūnijoje lyginant su bendru Kauno miesto nusikaltimų 

skaičiumi (pagal 2019 m duomenis) rodo, kad seniūnijoje dažnesni visų tipų nusikaltimai: fizinis 

smurtas, plėšimai, vagystės iš gyvenamųjų patalpų, automobilių vagystės, vagystės iš automobilių ir 

vagystės be smurto.  

https://lt.wikipedia.org/wiki/1664
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Jaunimo kontekstas.  Šioje seniūnijoje veikia Palemono vaikų dienos centras. Atvirų jaunimo 

centrų ar erdvių, skirtų jaunimui, nėra, mažai galimybių jaunimo užimtumui. 2020-2023 m. šioje 

seniūnijoje VšĮ Kauno miesto poliklinikos Jaunimo centras vykdė darbą su jaunimu gatvėje. Tikslinės 

grupės susibūrimo vietos - Petrašiūnų progimnazijos stadione, miške tarp R. Kalantos ir M. 

Gimbutienės gatvių, prie Černobylio tilto ir Kauno marių pakrantėje. Nuo 2022 m. pradėtas stebėti 

šioje seniūnijoje viešose erdvėse besibūriuojančių jaunuolių skaičiaus mažėjimas, susijęs su jų 

judėjimu į artimesnes seniūnijas (Dainavos, Gričiupio), t.p. - į Centro seniūniją. 

Apibendrinant: Atsižvelgiant į darbo patirtį šioje teritorijoje 3 metus teikiant paslaugas gatvės 

jaunimui, išlieka aktualus jaunesnių nei 14 m. vaikų, nepatenkančių į tikslinės grupės kategoriją, 

poreikis užimtumo problemai spręsti. Pasikeitus situacijai ir fiksuojant informaciją apie darbo su 

jaunimu gatvėje tikslinės grupės jaunuolių didesnius mastus seniūnijos teritorijose, tikslinga inicijuoti 

šių paslaugų atnaujinimą. 

 

Aleksoto seniūnija 

 

 

Aleksoto seniūnijos plotas 

- apie 24 km², tai sudaro 15,3% 

Kauno miesto teritorijos. 

Gyventojų skaičius – 20000, tai 

sudaro 6,4% Kauno miesto 

gyventojų.  

Aleksoto seniūniją sudaro 

14 segmentų: Aleksotas, Žemoji 

Freda, Aukštoji Freda, Julijanava, 

I Birutė, II Birutė, Jiesia, 

Narsiečiai, Naugardiškė, 

Tirkiliškės, Kazliškės, Yliškės,  

Linksmadvaris, Marvelė. Aleksoto 
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seniūnija yra suskirstyta į 5 seniūnaitijas: Aleksoto, Birutės, Kazliškių, Fredos ir Marvelės. Aleksotas 

– verslo, kultūros ir rekreacijos centras, patogus gyvenamasis rajonas, komercinių objektų vieta. 

Aleksoto struktūra monofunkcinė: didžiausia dalis užstatyta mažaaukščiais namais. Aleksote yra 

kultūrinės – rekreacinės teritorijos: VDU Kauno botanikos sodas, Naugardiškių, Antakalnio parkai, 

Marvelės upės slėnis, Linksmadvario skveras su tvenkiniu.  

Seniūnijos istorija. Aleksotas įkurtas 1408 m., žinomas Svirbigalos pavadinimu. Aleksoto 

vardas kildinamas ir iš meilės deivės Aleksotos (kitaip vadintos Milda) vardo. 1791 m. padalijus 

Lietuvos Lenkijos valstybę, Kaunas tapo Rusijos pasienio miestu, nes Užnemunė buvo vokiečių 

valdoma. To meto  Kauno plane Aleksotas vadinamas priemiesčiu. Po 1795 m. Lietuvos padalijimo 

vietovė kartu su  Užnemune buvo  priskirta Prūsijai, vėliau (1807 m.) – Varšuvos kunigaikštystei, dar 

vėliau (1815 m.) - Lenkijos karalystei Rusijos sudėtyje. Čia galiojo skirtingi įstatymai bei kalendorius 

nė kitoje Nemuno pusėje, Kaune, kuris buvo Rusijos imperijos Šiaurės Vakarų krašto dalis. 1919 m. 

senoji Aleksoto dalis (54 ha) buvo prijungta prie Kauno, o 1931 m. prijungta ir likusioji gyvenvietės 

dalis (573 ha). 1935 m. gruodžio 5 d. Aleksote atidarytas funikulierius, Kauno Maisto bendrovė, 

veikė keli malūnai, lentpjūvės, maisto krautuvės.  

Socialinis kontekstas. Šioje seniūnijoje veikia 5 ugdymo įstaigos: Kauno J. Dobkevičiaus 

progimnazija, Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija, Divizijos generolo Stasio Raštikio Lietuvos 

kariuomenės mokykla, VDU Kauno Muzikos akademija, Kauno Tirkiliškių mokykla – darželis. T. p. 

veikia vaikų globos namai ,,Namų židinys“ bei 4 bendruomenės centrai: Aleksoto bendruomenės 

centras, Naugardiškių bendruomenė, asociacija Marvelės bendruomenės centras, asociacija Narsiečių 

bendruomenė. Lankytinos vietos: VDU Kauno botanikos sodas, Lietuvos aviacijos muziejus, S. 

Dariaus ir S. Girėno aerodromas, Istorinės, karinės technikos muziejus, Aleksoto funikulierius, 

Jiesios piliakalnis, II Kauno fortas, Marvelės upės slėnis. 

Nusikaltimų skaičius Aleksoto seniūnijoje (2019 m duomenys) lyginant su bendru 

nusikaltimų skaičiumi Kauno mieste išsiskiria tik dažnesnėmis vagystėmis iš gyvenamųjų  patalpų ir 

automobilių vagystėmis. 

 
 

Jaunimo kontekstas. Šioje seniūnijoje nėra veikiančių atvirų jaunimo centrų ar erdvių, 

galimybių jaunimo užimtumui nėra daug. 2020-2023 m. šioje seniūnijoje VšĮ Kauno miesto 

poliklinikos Jaunimo centras vykdė darbą su jaunimu gatvėje. Tikslinės grupės susibūrimo vietos - 

Naugardiškių ir Aleksoto parkuose, Prezidento Valdo Adamkaus gimnazijos prieigose. Nuo 2022 m. 
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pradėtas stebėti šioje seniūnijoje viešose erdvėse besibūriuojančių jaunuolių skaičiaus mažėjimas, 

susijęs su jų judėjimu į Centro seniūniją. Numatoma, kad naujai statomas vaikų ir jaunimo aktyvaus 

laisvalaikio ir sporto kompleksas S. Dariaus ir S. Girėno g. pilnai užtikrins jaunimo užimtumą jų 

gyvenamoje seniūnijoje. 

Apibendrinant: Atsižvelgiant į tikslinės grupės jaunuolių sumažėjimą seniūnijoje ir teritorijos 

zonavimo metu nefiksuojant naujų susibūrimo vietų bei jaunuolių grupių, darbo su jaunimu gatvėje 

vykdymą atnaujinti būtų tikslinga pasikeitus situacijai. 

 

Darbo su jaunimu gatvėje poreikis ir galimybės 

 

Įvertinus Kauno miesto seniūnijų situaciją, pateikiamas darbo su jaunimu gatvėje poreikio ir 

galimybių apibendrinimas: 

 

Eil. 

Nr. 

Seniūnija Darbo su jaunimu 

gatvėje poreikis 

Komentaras 

1 Dainavos Aukštas Paslaugas nuo 2024 m. planuoja teikti VšĮ 

Kauno miesto poliklinikos Jaunimo centras 

2 Eigulių Aukštas Paslaugas nuo 2024 m. planuoja teikti VšĮ 

Kauno miesto poliklinikos Jaunimo centras 

3 Vilijampolės Aukštas Paslaugas nuo 2024 m. planuoja teikti VšĮ 

,,Keturi milimetrai“ 

4 Gričiupio Aukštas Paslaugas nuo 2024 m. planuoja teikti VšĮ 

Kauno miesto poliklinikos Jaunimo centras 

5 Panemunės Vidutinis Nėra fiksuojama tikslinės grupės būriavimosi 

viešose vietose. Atsižvelgiant į seniūnijos 

geografinę padėtį aktualus jaunimo 

centro/erdvės poreikis seniūnijoje. 

6 Šilainių Aukštas Paslaugas nuo 2024 m. planuoja teikti VšĮ 

,,Užimtumo centras“ 

7 Žaliakalnio Vidutinis Paslaugas būtų tikslinga teikti 

organizacijoms, dirbančioms su Centro 

seniūnija. 

8 Centro Aukštas Paslaugas nuo 2024 m. planuoja teikti atviras 

jaunimo centras ,,Vartai“. 

9 Šančių Vidutinis Paslaugas būtų tikslinga teikti seniūnijoje su 

jaunimu dirbančioms organizacijoms. 

10 Petrašiūnų Žemas 2020-2023 m. teiktos tęstinės darbo su 

jaunimu gatvėje paslaugos. Poreikis – 

jaunesnių nei 14 m. vaikų užimtumo 

problemos sprendimui seniūnijoje. 

11 Aleksoto Žemas 2020-2023 m. teiktos tęstinės darbo su 

jaunimu gatvėje paslaugos.  Dėl tikslinės 

grupės sumažėjimo (nebuvimo) paslaugas 

būtų tikslinga atnaujinti situacijai pasikeitus. 

 

VšĮ Kauno miesto poliklinikos Jaunimo centras 2024 m. darbui su jaunimu gatvėje numato 

Dainavos, Eigulių ir Gričiupio seniūnijas, taip padengiant 24 km² plotą ir užtikrinant nuoseklų 

paslaugų prieinamumą tikslinės grupės jaunimui jų gyvenamose teritorijose: 
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Parengė: 

VšĮ Kauno miesto poliklinikos darbo su jaunimu specialistės J. Sajauskaitė, I. Milašiūtė 

 

 


